PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от 23.08.2017

№ 65
О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 16.05.2017 № 40 «Об утверждении Административного регламента «По осуществлению муниципального жилищного контроля»
               На основании Заключения Комитета по государственно-правовым вопросам от 10.07.2017 года № 26-943 на постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 16.05.2017 № 40 «Об утверждении Административного регламента «По осуществлению муниципального жилищного контроля», в связи с приведением нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от от 16.05.2017 № 40 «Об утверждении Административного регламента «По осуществлению муниципального жилищного контроля» следующие изменения:
1.1. в п. 4 абзаца 18  дату и номер «28.11.2012 N 766» заменить на «17.12.2012 № 236-ОЗ»;
1.2. в п. 11 Административного регламента добавить абзацы 2, 3, 4, 5 следующего содержания:

«малого предпринимательстваВ отношении одного субъекта  общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

  В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа Муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

  На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа Муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.

  В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц, органа Муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

статьями 11  Срок проведения каждой из предусмотренных  и 12  294-ФЗ проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу,
представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»;
1.3. п. 12 Административного регламента исключить;
1.4. п. 13 Административного регламента исключить;
1.5. в п. 17.2 Административного регламента добавить подпункт 4) следующего содержания:

«4) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.novoselcevo.ru. и опубликовать в Информационном бюллетене Администрации Новосельцевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Т.В.Сухушина
Исполнитель

Легута Нина Витальевна

8(38254)36158

PAGE